 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.554  61 Sexta-feira, 16 DE ABRIL DE 2021

balho: DAF e como Fiscal Substituto a servidora: SANDRA MARIA NASCI-
MENTO DE ANDRADE, matrícula nº: 5935624/2 Cargo: Assessor, Setor/
Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’ OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 645933
PORTARIA Nº 251 DE 15 DE ABRIL 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2021/327349,
RESOLVE DESIGNAR, para a função de Fiscal do Contrato nº 259/2021,
que tem como objeto a Prestação de Serviços Artísticos do EDITAL Nº
011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as atividades culturais
da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19, em formato
digital, tem como Fiscal Titular a servidora SANDRA MARIA NASCIMENTO
DE ANDRADE, matrícula nº: 5935624/2 Cargo: Especial, Setor/Local de
Trabalho: DIC e como Fiscal Substituto o  servidor HUGO BISPO SANTOS
DO NASCIMENTO, matrícula nº: 57201059, Cargo: Ass. Administrativo,
Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’ OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 645950
PORTARIA Nº 248 DE15DE ABRILDE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2021/327337
RESOLVE DESIGNAR, para a função de Fiscal do Contrato nº 255/2021,
que tem como objeto a Prestação de Serviços Artísticos do EDITAL Nº
011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as atividades culturais
da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19, em formato
digital, que tem como FiscalTitular o servidor PEDRO HENRIQUE CARDOSO
BRAZ, matrícula nº 5899706 Cargo: Coordenador, Setor/Local de Trabalho:
CMPe como Fiscal Substituto o servidor JOSÉ AUGUSTO RODRIGUES DA
SILVA, matrícula nº 57205072 Cargo: Auxiliar Operacional, Setor/Local de
Trabalho:CAO
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’ OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 645957

ERRATA
.

ERRATA DO PROTOCOLO DOE: 640394 Publicado no D.O.E. n° 34.539
em 31/03/2021
Onde se lê: Artistas Contratados (...) cantora rayssa barbosa, recoda som
(...)
Leia-se: Artistas Contratados (...) cantora rayssa abrahao, recorda som
(...)
Ordenador: Guilherme Relvas D’ Oliveira

Protocolo: 646049

CONTRATO
.

Contrato: 255/2021
Processo: 2021/327337
Ref: Edital nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as ativida-
des culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.1503.8841; Plano
Interno: 21DEMG00048; Fonte de Recurso: 0301; Natureza de Despesa:
339039; Ação: 231274
Vigência: Até 02 (dois) meses contados a partir da data de sua assinatura
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Artistas Contratados: cantor mano ió, grupo de música regional aracuã,
cantor thiago costa, carimbó da maria, cantor vinicius Honorato, cantor
chucky, cantor nelis, cantor willy lima, grupo sambloco, banda fb mania,
cantora paula rufino, banda quero mais, companhia folclórica mistura re-
gional
Valor Total: R$100.000,00
Data de Assinatura: 15/04/2021
Responsável pela Assinatura do Contrato: Ana Claúdia Pinheiro Gonsaga –
Diretora de Interação Cultural, em exercício
Ordenador: Guilherme Relvas D’oliveira

Protocolo: 645952

Contrato: 256/2021
Processo: 2021/327350
Ref: Edital nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as ativida-
des culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.1503.8841; Plano
Interno: 21DEMP0067; Fonte de Recurso: 0301; Natureza de Despesa:
339039; Ação: 231274
Vigência: Até 02 (dois) meses contados a partir da data de sua assinatura
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Artistas Contratados: cantora anny Lopes, banda mega pop show, banda
açaí latino, bruno mescouto, banda los bregas, dupla lucas e iron, banda
forró tudão, banda liga do brega, banda pankadão do forró, cantora mi-
chelly amador.
Valor Total: R$ 80.000,00
Data de Assinatura: 15/04/2021.
Responsável pela Assinatura do Contrato: Ana Claudia Pinheiro Gonsaga –
Diretora de Interação Cultural, em exercício.
Ordenador: Guilherme Relvas D’ Oliveira

Protocolo: 645934
Contrato: 244/2021
Processo: 2021/219660
Ref: Edital nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as ativida-
des culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.1503.8841; Plano
Interno: 21DEMG00046; Fonte de Recurso: 0301; Natureza de Despesa:
339039; Ação: 231274
Vigência: Até 02 (dois) meses contados a partir da data de sua assinatura
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Artistas Contratados: cantora anny lopes, banda mega pop show, banda
açaí latino, bruno mescouto, banda los bregas, dupla lucas e iron, banda
forró tudão, banda liga do brega, banda pankadão do forró, cantora mi-
chelly amador.
Valor Total: R$ 80.000,00
Data de Assinatura: 15/04/2021.
Responsável pela Assinatura do Contrato: Ana Claudia Pinheiro Gonsaga –
Diretora de Interação Cultural, em exercício.
Ordenador: Guilherme Relvas D’ Oliveira

Protocolo: 645931
Contrato: 252/2021
Processo: 2021/310216
Ref: Edital nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as ativida-
des culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.1503.8841; Plano
Interno: 21DEMP00068; Fonte de Recurso: 0301; Natureza de Despesa:
339039; Ação: 231274
Vigência: Até 02 (dois) meses contados a partir da data de sua assinatura
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Artistas Contratados: marquinho medolida e banda, cantor sandro san-
drim, trio luz de tieta, cantor igor mendes, cantor herick rafael, cantor den-
ner cigano, cantor eudes fraga, grupo trio chamote, banda blackout,banda
nicobaltes e os amadores
VALOR TOTAL: R$ 80.000,00
Data de Assinatura: 15/04/2021.
Responsável pela Assinatura do Contrato: Ana Cláudia Pinheiro Gonsaga –
Diretora de Interação Cultural – Em Exercício
Ordenador: Guilherme Relvas D’oliveira

Protocolo: 645936
Contrato: 254/2021
Processo: 2021/327335
Ref: Edital nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as ativida-
des culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.1503.8841; Plano
Interno: 21DEMG00049; Fonte de Recurso: 0301; Natureza de Despesa:
339039; Ação: 231274
Vigência: Até 02 (dois) meses contados a partir da data de sua assinatura
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Artistas Contratados: marquinho medolida e banda, cantor sandro san-
drim, trio luz de tieta, cantor igor mendes, cantor herick rafael, cantor
denner cigano, cantor eudes fraga, grupo trio chamote, banda blackout
,banda nicobaltes e os amadores.
VALOR TOTAL: R$ 80.000,00
Data de Assinatura: 15/04/2021.
Responsável pela Assinatura do Contrato: Ana Cláudia Pinheiro Gonsaga –
Diretora de Interação Cultural – Em Exercício
Ordenador: Guilherme Relvas D’oliveira

Protocolo: 645941